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C.nr.21oj2:015 

GJVr{ATA THEMELORE NE MITROV1Ct~, (e vendostll' ne objektin 

c' DE':~css(~; ~z(~saj Gjy;kate ncVushtrri), 51 kontestimoree perbel'e nga gjyqtari 

jnciiyiclual :PatOJl Adcmi, ne yeshtjen juridike iii paditeses: .  .&r.~ . 

. dl1ci\il)'c"q(iiiie.s SoCiale~ Departamcnti I Administrates Pensionale te cil(~n e 
pi5rf"lqeson:]\linisttria eDrejtesise Divizioni per PCl'faqesime Gjyqesore: zyrtalja 
llg]Ol'C : kunder te paditurit: - . Rr. . Dr. 

i\-1.itrU"ica, baz?e 1(ontestit:' Pasurim i Pa Bm.e, pas mbajtjes se seances kryesore 
Illf' date: 14.06.2017 bie ki.'te: 

A K T GJ Y K IlVI 

Ct OBLIGOHET e paditura: nga Mitrovica qe t'ja kthej 
. paditescs: Ministrise sc Punes dhe Mireqenies Sociale- Depmtamentit te 
Administrates Pensionale shumen prej 112 ellro ne emer te pasurimit tc 

. p<.ibaZe nt'. llogarine .rrjedhese teM.P.l\1.S nr.' 
' brenda af<.~tit 7 ciito!' nga dita e pranimit te kE~tij aktgjykimi nen 
ld~rcenilnin e permbarimit te detyrueshern dbe 

,~ 	 OELIGOfIET i Padituri qe ne em(~r te shpenzimeve proeedurale fin 

paguaje 'PClclitc";ses shumen pl'ej 15 euro,ndel'sa ne el11er te pel'pilimit te 

aktgj\'kimit fia paguaje gjy1(atE)s shllmen prej ] 5 elll'O te gjitha keto 

.brenda afatit' 7 ditor nga dita e pl'animit tei ketij aktgjykimi, nen 

" k:ercenimine permbarirnit te detyrueshem 

Arsyetirn 

Paclitesja J,;,a parashtruar 118 gjyk;.lte padi per pasurim te pa baze kUlld,,;r te 
. paditurit, dhe ka l:ei'!<.ual' llga gjykata qe tCl obligon te pac1iturin qe shrllnen prej 

J.J 2 eu1'O t~;t(:rheqLlr pa bazi:', t'ia kthej paditeses. 

Gjykata me date: 16.05.2017 ka caktuC\l' seancen kryesore ne te eilen 
, pre7..antuan: perfaqesuesi i paditeses, ndersn nuk ishte present e pachtura e fiual' 

r(ie ITegull. . . . 
<., 

Ne ~~callc,,~ p~~rfaqE;suesja e paditeses dcklaroi: :3e mbetct ne teresi prane padise 

dhe kerkesepadise Tpropozoi gjykates qe kerkesepadjn(~ e paditcses ta apJ'OVOl1 

sit ebanwr duke e urdberuar te padituren qe shumen prei J 12 euro t'ia kthej ne 

llog<'lrine iTjcclhi..'s llU!11I2J' . te Ministrise se Punes c1he 

1\1 ireqenies Soc!;:lle si riLe shpeniiinetgjyqqsdi:e t(; gjitlw keto n8 afat '1 ditor nga 

diLa e plote:;fuqisbmerise S8 aktgjyl,irnit" '. / . 
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, ,: ' .. I-~ i~ (ir !i:>n j)";c:fundiIi.l ::a ,,:,c; ~Y:n;:1:l( ; ~O, l_ !~,: :..j~i'C; pa,~ :CS(':.-. del,;aroi: nf; t~j'(;si ~;; ll(c~ padi 

,- :;h~~ (.l \~~kl"ll·:rnet C 1lJ 8hcrshnlC. ' 

(JjY]\.;:~1:a r}le, qelliHl te vertct11Tlit te ,gjendjes faktike D<'! seancen krycsol'c 

a.d,ministr.) i . k(~to , pruva: ' aktj percj elles I dt.:31.03.2015, l'eg.ii:;tri 1'(;1' kthimin e 


; rl1jc:.:Bvefil1Zdlc,,,1re, r-apOl'til \dekjes 1 dt.22.11.2OJ3, lista e person3ve per lIogari 

"e. dt,24·12.:'J.OJO,.kE;rke:3ae dt.24.10 .2.01O, formulmy mbi burimin e fondeve I 

. ctt. ?4,:(CJ.2010, kopjae kter.njoftimitte te i1djei'es , . , lcternjoftimi 1 

tc pclditul'Cs, .f.ormulary I llogarise I ,dt.27.0J..2oo6, vertetimi r dt .27.01.2oo.6, 
i1el'erheqja nga per ' 

C"jykC1taprovate administruarai v1erc30i nje nga nje dhe te gjithe sebashku e ne 
rapOl't me njera tjetrcn dhc nga te nje,itat vertetoi keto fakte: ' 

S" e pnclituri ka terbequr pensionin prej U2 em-ove, pensionky i dedilmar per 

, pernsionisten tani t8 ndjeren: . . ) kCte fakt zjykata e verteton ne baze 

t8:" nct(;rheqjc:~s leslmar nga B<mka per Biznes me date: 27-11.2013, poashtu ky 


f:Jkt v(~rtetohet edhe ne baze. tii regiistrit pcr kthimin c mjeteve per pensionin 

bazi? per nmajin e XI 2013. 

Se i n~ijeri: ka vdekur me date: 19.10.2013, kete fakt gjykata e 

vertetonne baze te raportil te vdekjcs se pensionistit J dt.22.11.2013. 


Sa I pi.'rkd pl'ovave tjera tcnjejtat n1.1k peI'b(~jne ndonje relevance ti.~ theksuar 

me teper k:lD.ete bejne me hapjen c llogarise pcr pCl'sonin e ujdere, pastaj 

autorizimin St' ne vend te tij pamte mund t'l terhcq e paditura, kopjet e 

leU~rnjoftime~'e . kan0 te ,bejne me v(~rtetimin e identitetit tii te paditure.s dhe 

personin tani to ndjere.


, . 

G,iylcata vcndimine saj e mbeshtet ne dispozita materiale te LMD-se me 
, konkretisht neni 194 citoi: 

"1. Sccili person qe pasurohet pa baze :igjore ne dem te nje tjetrit, eshte i 
detyrual' le 1,thejiS ateqe 1<.a mane ngH 1jetri, ose ndrysbe tiS kompensoje vleren e 
fit!mit tiS arrit:lr. i 

2. Fjala pasul'im po ashtu perfshine pcrvctesimin e fltimit permes shcrbimcvc, I 

3· Detyrimipc:r.ktbim ose kompensim po ashtlJ lind selbe nt'se nje person 
praOOD di<;kan.e lidhje me nje bazi5 q(~ nuk eshte realizuar ose me pas zhduket_ 

.'Ne rastill kOllkret e padituri eshte pasuruar pa baze pasi ka terhequl' pension ne 

emer te tiS ndjeri! per muajin kur I ndjeri veq se kishte vdekl.lr dhe se ky pension 


" nvk itrtkon, andaj sipas rrcgullave te kthlmit keto mjetc e paditura obligohet t'i 

l<tbej _ ' 


, Udbeliri1i Aclministrativ Qj2009 e sqaron. ne menvl'(~ shume te qartekete 

situate. 

Nebaze Lee Udbezimit l\.dmiuistrativ ]4/2009 ne nenin 2 ceket se pensioni I1uk 


. iu pagLlhet personave te vdekul',ne nenin 2 ceketc se nese pensionisti vdes ' 

pension! nuk duhet t'l paguhet prej filli111iite muajit te mdhshem, sin e. rastin " 

konkrct pcnsionisti 1.::a vdeknr ne fundteml.l0jit m8rs, pensioni nuk duhet te 

paguhet p(~r liluajin prill. . , ' 

Ne l1cnin Lj cekct:5E' ne::;enje pesontcrheq mjete pas vdel(j8s se pensionistit kjo ' 
do telwnside)'obd m.ashtr}Il1- pas1..lrim r pa baze dhc pcrsoni duhet ta hhcj 
shlllnen emmTi:\uders kundel' personit j(~ tille do te meren n1Hsa lifJore. 
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http:vdekl.lr
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Si Inase . Iigjore sipas dtcl'cisimit te -gjYk~~s konsiclerohet n~~'i~.~1-e P8l;~e- --
.kundl~r at~ipersonidul(e kerkuar kthimin e nljeteve clhe pagesen e sbpenzimeve 

. ', :'. ' procedm'al. ' . . 

Pra 118 raport me dispoziten ligjore clbe ato te udhezimit administrativ, 1. 
,Paditul'i ka teheql1r pension ne e.rnel' te tf~ vdeklll'it per koben S8 personi 1(3 qene, 
Tvc1eku reI cili' pensjon llule 1tal.con. '.' ,. . . .,., 

" ]\le lidhje me sbpenzimet proceclui;al gjykata vendosi konfonn nenit 45'2 
te LPK-se si dhe Udl1ezlmit Administrativ per Unifikimin e Taks3ve Gjyqesorc .. 

An<:bj gjykata duke Ll bazuat ne' nenin 143 te LPK-sevendosi S1 ne 
dispozihv te ketij aktgjykimi. 

GJY1(ATA THnM,TU .ORE NP~. "', , , , if:J?RQ:Vlt:P,. .an"t~fm3"Ln'\'i.. t.:. R(t,')('r'lj' C' " \"i"-' ">iiL' ,u' ,1t5l:11\t\ \u;, \l,:;,; 
. C.Nr.21o/2015 date~i4.0 ~J17 ' 

VEI'mIMI Es~nE I PLOTFlJ01SHEIv1 
ODLUf<,A Jr~ PR/\VI\JO ~JN~Y Q TAR I 

G,IYI<AiA THEME-LORE, I O:"NOVNl 't'UI)- Ad . 
~111l ROVIC[ _IVJ!TfIOVICAra un eUlJ 

.UDHEZIM_ lYLEI MJETIN .HJRIDIK:Kunder ketij aktgjykimi pala e 
pakeliaqur 1(8 te drejten C 8.nkesesne afat prej 7 ditor nga dita e pranimit se te 
njejtit, Gjyl<ates se Apelit ne Prisbtine - ncpermjet kesaj gjykate. 
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